
Referat af bestyrelsesmøde d. 8/12-2022. 
 

Den eksisterende minimale bestyrelse, bød velkommen til Camilla Rasmussen og Kim Kock Christiansen, der 

ønsker at indtræde i bestyrelsen af vandværket. Dermed vil vandværket have en fuld bestyrelse – noget 

som har knebet i mange år. 

 

Følgende emner blev behandlet: 

 

Borer Pumper:   

Den nye boring lader til at bruge mere strøm end den gamle og have flere driftstimer - på trods af at 

pumperne er ens. Pumperne burde gerne køre på skift. Det skal derfor undersøges om vi kan fejlsøge på 

den nye boring eller om der i sidste ende skal en udskiftning til af pumpen. Vi har modtaget tilbud fra vores 

VVS’er på ca. 50.000 per pumpe og fra Næstved Brøndboring og vandværksservice på cirka det samme. 

Facebook: 

Det blev foreslået at vandværket opretter en facebook gruppe for at komme hurtigere og lettere ud til 

vandværkets brugere/husstande.  Der henvises stadig til vandværkets hjemmeside f.s.v.a. Referater, 

vedtægter m.m. Men det håbes at der kan skabes mere opmærksomhed og interesse for vandværket og 

dets virke. Formålet skulle også være at ramme bredere med oplysninger om driftsforstyrrelser, da en 

mailliste ikke altid bliver vedligeholdt og en mail ikke altid bliver læst.  

Opdatering: Facebook gruppen er oprettet og har allerede haft sit første opslag omkring 

planlagt driftsforstyrrelse den 15. december 2022 

Elektronisk kortlægning af ledningsnettet til LER2: 

Da det fra 1. juni 2023 vil være et lovkrav at have digitaliseret ledningsnettet. Samtidig forkortes svar tiden 

på LER forespørgsler fra ca. en uge til blot et par timer. Vandværket er derfor nødt til at få foretaget den 

nødvendige digitalisering.  

Der er allerede modtaget 3 tilbud fra hhv. Rambøll, Softværket og Thvilum, men der er ikke nemme at 

sammenligne. Der udarbejdes derfor nogle kriterier og spørgsmål hvorefter indhentes tilbud igen på 

baggrund af disse.  

Kostald til Nabo: 

Vandværkets boring har fået en kostald til nabo. I tilladelsen står der at der er dyrkningsfri zone i en radius 

af 25 meter fra boringen, og at markstakken (gødnings stakken) ikke må placeres i en radius af mindre end 

50 meter fra boringen.  

Link: https://www.htk.dk/-/media/Content/Sites/HTK/Pdf/TMC/Miljoe/Miljoegodkendelse/Miljoetilladelse-

ammekvaeg-Tingstedvej-60.ashx?la=da&hash=FBD16ABA6FF569405B3A0978E65D734C7897BCEC 

Repræsentanter fra vandværket vil tage en snak med ejeren om at få lavet en markering af de 25 meter ift. 

Den dyrkningsfrie zone. Samt nævne det med gødningen i 50 m, samt øvrige krav ift. Årlig flytning af 

gødnings stakken m.m. 

Vedligehold af trykpumper: 

Vi har pt. 1 der virker og 2 der skal tilsluttes. Vandværket valgte at gå med sin tilknyttede VVS’er pga. 

dennes kendskab til vandværket. Pris 45.940 eksklusiv moms. Dertil kommer elektrikeren - ca. 15.000. 

 

Tak til Camilla for referat. 

Bestyrelsen 
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